
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE EX ART. 1 COM. 2 DELLA L. N. 120/2020 COME MODIFICATO DALL'ART. 
51 DEL D.L. N. 77/2021, DELLA FORNITURA DI TENDE TIPO VENEZIANA IN FABBISOGNO 
ALLE VARIE UU.OO. DEI PP.OO. DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1564/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con note agli atti, le diverse UU.OO.CC. dei vari PP.OO. dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, richiedevano 
costantemente al presente Servizio l’acquisto di nuovi tendaggi per la sostituzione e rinnovo di quelli già 
esistenti ma vetusti;

l’ingente mole delle predette richieste d’acquisto unitamente all’assenza di una gara regionale nonché 
alla prossima scadenza della gara aziendale, hanno determinato la presente Amministrazione ad avviare 
una procedura di gara aziendale per la fornitura dei tendaggi in oggetto;

in base all’art. 1 com. 2 della L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 e del 
“Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria”, con nota prot. n. 8499 
del 27/01/2022, la presente Azienda Sanitaria indiceva procedura negoziata aperta a tutti i potenziali 
concorrenti, mediante la pubblicazione sia sulla piattaforma telematica Sintel che sul sito istituzionale 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, per l’affidamento della fornitura di tende veneziane in fabbisogno alle varie 
Unità Operative, per un periodo complessivo di tre anni o fino ad un importo massimo di € 73.000,00 iva 
esclusa ed avente base d’asta pari ad € 28,00 mq (metro quadro) iva esclusa;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato al 11/02/2022, presentavano offerta 
economica le seguenti ditte:

- m-group S.r.l. € 19,50 mq (metro quadro) iva esclusa;
- CARRARO & C. S.N.C. € 25,00 mq (metro quadro) iv esclusa;
- Medit Srl a socio unico € 27,50 mq (metro quadro) iva esclusa;
- DE SIA E IDEATENDA S.r.l. € 28,00 mq (metro quadro) iva esclusa;
- Tend’Art S.r.l. proposta economica indeterminata;

la ditta Tend’Art S.r.l. veniva esclusa dalla suddetta procedura di gara, in quanto non presentava, come invece 
richiesto dal capitolato di gara, né adeguata documentazione tecnica né dettagliata offerta economica dei 
tendaggi in oggetto;

premesso che, come da capitolato di gara, l’aggiudicazione della fornitura sarebbe stata effettuata a favore 
del miglior offerente, tenuto conto degli elementi economici e tecnici della singola proposta, con nota agli 
atti del 11/08/2022, il gruppo di esperti chiamato a valutare le predette offerte, riteneva idonea in quanto 
conforme a quanto disposto dal capitolato di gara, la proposta economica della ditta CARRARO & C. S.N.C., 
per un importo complessivo pari ad € 25,00 mq (metro quadro) iva esclusa;

in particolare, nella suddetta relazione (allegato n. 1), il gruppo di esperti giustificava la predetta scelta 
sottolineando come la documentazione presentata dalla ditta CARRARO & C. S.N.C., secondo miglior 
prezzo, risultava essere “completa” ed inoltre “i prodotti offerti soddisfano le aspettative tecniche espresse 
dalle specifiche tecniche del Capitolato tecnico allegato al disciplinare di gara.”, a differenza di quanto 
presentato dalla ditta m-group S.r.l., la cui documentazione, come evidenziato dal gruppo di esperti “risulta 
incompleta, in quanto non si rilevano le schede tecniche del “Sistema di divisione d’Ambienti” e delle “Tende 
scorrevoli arricciate”. Nell’offerta economica non viene specificato che nel prezzo sono compresi il 
sopralluogo e la garanzia pari ad almeno 24 mesi”;
 
tutto ciò premesso, si propone quindi di aggiudicare la fornitura di tende tipo veneziana in fabbisogno alle 
varie UU.OO.CC. dei PP.OO. dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta CARRARO & C. S.N.C., per un prezzo 
pari ad € 25,00 mq (metro quadro) iva esclusa e per un periodo di tre anni o fino ad un importo massimo pari 
ad € 73.000,00 iva esclusa;



ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt. 
31 e 216 comma 27 – octies, del D.Lgs. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac, 
relativamente alla nomina del Dec;

ciò considerato, la nomina del Dec si rende in questo caso necessaria in quanto, ai sensi delle citate linee 
guida n. 3, art. 10.1, ricorre la seguente condizione che impone di nominare un Dec diverso dal RUP:

- per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il 
coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

compito del Dec sarà quello di verificare: 

- l’uscita per il sopralluogo sia effettuata entro n. 3 giorni solari lavorativi dalla richiesta inviata 
mezzo mail dagli uffici della Stazione Appaltante.

- l’invio del preventivo e del rendering raffigurante la disposizione degli arredi negli ambienti 
oggetto del sopralluogo entro i successivi n. 2 giorni solari dall’effettuazione del sopralluogo;

- consegna ed installazione al piano degli arredi entro 45 giorni solari dalla data dell’ordine;
- la regolare liquidazione delle fatture;

 
nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 50/2016 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 408,80 quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera 
n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate 
dal RUP;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di assegnare ex art. 1 com. 2 della L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, la 
fornitura di tende tipo veneziana in fabbisogno alle varie UU.OO. dei PP.OO. dell’Azienda Ulss n. 8 
Berica, alla ditta CARRARO & C. S.N.C., per un periodo di tre anni o fino ad un importo massimo pari 
ad € 89.060,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo di € 89.060,00 sarà imputato al conto 5507000135 CDEL 22BD1564Q0 dei 
bilanci sanitari 2022, 2023, 2024 e 2025, in particolare:

- € 5.060,00 per il bilancio sanitario 2022;
- € 28.000,00 per il bilancio sanitario 2023;
- € 28.000,00 per il bilancio sanitario 2024;
- € 28.000,00 per il bilancio sanitario 2025;



3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, il Dott. 
Manuel Beda del Servizio Prevenzione e Protezione dell’Azienda Ulss n. 8 Berica;

4. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, la 
quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 408,80, quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/6/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così 
come attestate dal RUP;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI




		2022-09-23T13:06:33+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




